*[Marginal notes in a smaller, cursive hand, partially obscured and difficult to read.]*

obediendi hys qd ab alijs pcedunt  
amoneant optime ac piam. Et  
quoniam dicit superiora sua obedi-  
entibus nonis qd qdlibet inferiori  
et equali equaliter. Et primo et ideo  
qd legitur de dno dicit qd non velle  
in ratione solus qd hinc obediunt. In  
obediendo non fuit ante et postea in  
longa dicit. obediunt dno non hinc  
et pugnant p istud. Et p obediunt  
dno qd in obediencia isto modo qd velle  
quo pmissa snt amonita nota aut ad  
alia et extra omittuntur pue eis  
qd obediunt. Et hinc qd velle obedi-  
entibus in obediencia calidius et obediunt.  
**Quid autem** aut p qd ut p obedi-  
entibus sit una virtus. qd qd velle ut  
tas respicit. Alij nā p. quibz alij  
qd facultate obediunt qd p pceptis al-  
terius pcepti qd p pceptis. et voluntate  
pnam alijus voluntati pcedit. Ali-  
j qd pceptis et mandatis alienos de-  
finit obediunt. Alij vob. p pceptis  
exigent mandatis alij exequi de-  
beat. et p. que sint alie virtutes. ad  
medum mandatis. **E**t specialiter  
autem sine pceptis obediunt virtutes.  
qua pnt et amplectur pceptis superioris  
inquinando quod. qd qd p pceptis obediunt  
ideo quia pceptis superioris est. Si  
ut est virtus que reddit promptam  
hinc voluntatem. ad implendum volun-  
tatem superioris pceptis. Vel obediunt  
est pceptis voluntati pcedit. arbitrio su-  
perioris ad hanc et honesta. Et hinc dicit  
qd sint in illo. quod alij diffinites  
dicit obediunt et voluntate pcedit  
pceptis vel mandatis superioris. Et  
autem quod mandatis quod sit mediate  
sit p hanc vel p nunc. pceptis vel  
quod sit immediate. Vel mandatis  
comprehendit voluntatem mandatis  
sine reatione impit. pceptis vel  
in reatione impit. **V**t ut obediunt  
dno pceptis pceptis. Invenit ut  
hinc pceptis obediunt formale contra om-  
nia pceptis obediunt dno. **E**t  
ut est hinc pceptis obediunt pceptis  
alij virtuti mandatis. hinc et nunc  
pceptis pceptis. **E**t ut obediunt pceptis  
pceptis pceptis. **E**t ut obediunt pceptis  
pceptis pceptis. **E**t ut obediunt pceptis  
pceptis pceptis.

hominis pceptis tunc vel ex pceptis  
Voluntate aut ut ut pceptis quomodo  
no motus est. quod dno tunc  
pceptis. **E**t de tunc videtur obediunt  
non. quanto pceptis pceptis pceptis.  
voluntate superioris pceptis pceptis.  
qd pceptis non dicitur ita pceptis pceptis.  
pceptis pceptis illud pceptis pceptis.  
sit in reatione impit. **E**t quomodo.  
pceptis sine reatione pceptis. **E**t quomodo.  
qd pceptis obediunt. no pceptis pceptis.  
ex pceptis pceptis. **E**t multo minus  
pceptis in impit reatione. **A**liis  
enim no videtur pure ex pceptis pceptis.  
qd qd pceptis pceptis dno pceptis pceptis.  
impit pceptis pceptis pceptis.  
**E**t quomodo pceptis pceptis pceptis  
vel impit reatione. **E**t pceptis  
tunc aut alijus alij impit pceptis.  
pceptis vel pceptis pceptis pceptis.  
**E**t de pceptis pceptis pceptis pceptis  
quomodo pceptis sit alij superior ad  
enim mandatis pceptis pceptis obediunt  
pceptis pceptis pceptis. **E**t dicitur  
alij qd pceptis pceptis pceptis pceptis  
dno qd pceptis pceptis pceptis pceptis  
sit latere. **E**t mandatis vel ut alij dno.  
qd sit obediunt pceptis pceptis pceptis  
et obediunt tunc vel ut pceptis pceptis  
motus pceptis voluntate qd obediunt.  
pceptis anglo aut homo pceptis vel pceptis  
latere dno pceptis alij dno  
et obediunt pceptis. **E**t obediunt et au-  
toritate vel ut pceptis pceptis pceptis  
pceptis dno obediunt qd. **E**t quomodo  
pceptis qd no qd de pceptis pceptis obediunt  
obediunt de qua loquitur qd alij obediunt  
in hinc ad qd pceptis pceptis alij  
no hinc dno pceptis. sicut sit obediunt  
pceptis si hoc sit eo pceptis alij  
dno vob pceptis. si qd pceptis  
et multo pceptis pceptis pceptis pceptis  
in nunc multiplicata pceptis.  
**A**d istud pceptis dno pceptis pceptis.  
qd obediunt pceptis pceptis no pceptis  
vob pceptis. **E**t sicut dno pceptis  
pceptis qd pceptis pceptis aut  
toritate pceptis pceptis pceptis.

Sic enim est in moribus naturalibus quod inferior  
 ea mouet virtute superioris mouentis per  
 potentiam naturalem ab alio acceptam. sic nunc  
 est et in moribus spiritualibus ipsam volun-  
 tatem quod inferioris plati per virtutem spua-  
 lem a domino auctore quia a domino deo  
 accipitur. suos inferiores moueat. secundum  
quod patet in scripturis deus dixit  
si vni deest ierari. et vno autem ierari?  
 volens quod ipse est deus factus. sim-  
ilitudine. ut in prima 24. dicitur ad divina  
lucem. et dicitur non est nunc quod ipse al-  
terum quantum magno obediatur. si  
non fuerit eius superior. nisi forte illud quod  
propter eum deo nunc saluus. in quo  
tunc potius fieri potest obediatur. quod de-  
us exhibet. quod per obediatur ad illud hanc.  
ad nullam sibi tenentur. et tunc deo mo-  
no nunc est ut suo proprio superioris quod  
in talibus obediatur. ad quod propter deum si-  
cut superioris. non hanc auctorem. alia enim  
hanc propter principis alia plati. et alia  
in plati vel principis. alia illi. ad  
duos sunt iurisdictio. duosque su-  
perioris super subditos suos. unde  
duos superioris respectu inferioris. et ad  
his quod propter ad bellum. duo respectu  
fuerit in his quod propter ad opera sunt  
ultra. propter respectu filiorum in his  
quod propter ad disciplina. vite et cura  
domestica. alia vel alia plati mo-  
nasterio respectu monachorum suorum. et his  
quod propter ad quod propter regulari. si  
illa sunt respectu ab inferioribus pro-  
missa aut respectu regula aut statuta. tota  
ta. sine dupliciter in alio intelligantur.  
ut sine mutua obsequia et officiorum  
necessitate. et quod. in quibus est  
nam non possit aliquid. et sic de aliis  
principibus et plati. ad quod propter et  
plati obediatur est nunc. in aliis  
ut quod non sine contra deum aut de ma-  
la nec contra professionem aut superioris  
plati. in quibus est obediatur est

superrogat. et pertinet ad annulum  
 perfectionis. et per istud quod alia ponunt  
 ista ditione tale obediatur. quod quod est  
 obediatur necessitate. quod perfectionis. et  
 in eius voluntas quod plus regula obediatur  
 aut voluntas est sine in obediatur. et  
 vni est quod propter quod in dubio verti  
 a in aliquo eto negotio eto plati hanc  
 auctore per pro. et tunc vult de auctore  
 non obediatur. quod propter si vni simile non  
 apparet non hanc auctore. fortassis quod inferior  
 tenet obediatur. quod et nulla auctore  
 superior in hoc hanc. et alia ponit se  
 ad propter deum. et vult alia quod  
 contemptu includit. si et plati auctore  
 hanc. et tunc vult de auctore vel  
 sine formidit eto. hanc auctore. hanc  
 dubie dicit in moribus. quod mandatu  
 suum respectu. in ignorantia dicitur  
 fortassis respectu de. et tunc vult  
 obediatur. in disputat de hanc  
 dubio. quod propter si vult lenit ad ad  
 me perfectionis pertinet. obediatur deobus  
 superioribus suis. dicitur non sine ma-  
 fite mala. si contra deum aut alia  
 superioris auctore. et tunc deo magne  
 obediatur quod hanc. **C**liquet et fact  
 et propter deum. et tunc deo magne  
 obediatur. alia hanc. ad hoc non auctore  
 et accipit quod deo de malo. et tunc  
 de aliquo quod propter eto. lege est ma-  
 la propter et hanc propter fact illud boni.  
 quod modo filius ipse propter eto  
 propter. et abraham in fact filium  
 suum et fact filius ipse in fact mul-  
 tas fact olim mandauit. Nulli du-  
 bio quod talia sine a deo propta et a  
 plati fact bona. et acta hanc sine  
 boni vel mali eto apparet vel respectu  
 hanc sine voluntas. et per quod eto  
 simpliciter implenda. et tunc deo magne  
 fuit deo fact super deum suum. quod non  
 in fact eto amalech et in meta.  
 Nec minus quod propter eto propta eto

et quia facta sunt licita. **¶** Hanc enim et  
 finem solum mala sunt. Sed quod vobis ali  
 ena et non propria tollit. quod quod dicitur  
 talitas. **¶** Sed auferri deo cum  
 se ad rem ab uno et tribuit aliter.  
 efficitur minister illius propriae. nec sunt  
 ad honorem iuste et pro aucte non est  
 potest. **¶** hoc sic quod pro aucte divina  
 quod nec fiat. **¶** de quibus. Aliqua  
 in sunt que sunt sic pro sua natura sic sunt  
 mala quod non potest fieri bonum. et tunc  
 deo non potest prope. non pro sua potentia  
 si pro talibus rebus in deo. ut sunt  
 dicit dominus blasphemae deo. superbie.  
 dum non amant et quibus. **¶** tunc est per  
 in deo pro 2<sup>o</sup> disse eo. 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup>  
 necessarium in agibilibus. si est pro ne  
 cessarium practicum seu legale. **¶** In  
 vocat necessarium stabile quod sic est  
 bile est. quod nonnullis bonum illud mu  
 tae factum est. si solum de peccatis. iuste  
 nonnulli dei id est propositi. huius sunt  
 sua statuta puer humani quod sic antiquum  
 statuat vel recipiat sunt in diff  
 rencia. **¶** et tunc in pro de peccatis prolati  
 quibus dispensatio talis est comissa.  
 2<sup>o</sup> hoc quod habet iustitiam et legitimum. **¶**  
 Alia enim dispensant. si dispensant. **¶**  
 1<sup>o</sup> vocat necessarium inmutabile sup  
 quo deo plus sic dispensat quod  
 nulli dimittit. sic sicut sunt illa quod non  
 sunt ab hominibus tradita. si dimittit  
 promulgata. Non quippe pro homo dimi  
 tae in pro dimittit. sic nec quibus pro in  
 feior dimittit pro legem. vel precepta  
 potestis superioribus. **¶** 1<sup>o</sup> vocat nam  
 Inmutabile. et est illud ut ait quod  
 divina ita constituit et tunc ratione firma  
 tid. ut nulla pro causa possit nec ab  
 ipso deo dimittit. et sub hoc quod est  
 ut dicitur apertis sub illa sermone. dicitur  
 et in modo habiti spiritalis tradita.  
 et factum de dilecti iudicant mansue

tudie. et tunc quod dicitur tunc non quod  
 dicitur vobis testimonio spirituali obsequia  
 du tradit. **¶** Sed pulsat fortis  
 ad. mite cuius pro. **¶** Quod est fa  
 cendum. si placet vel preceptis aliquod  
 prope. de quo subdito dubitet an  
 est bonum vel malum. siue con deum  
 an non. **¶** Duo sunt quod debet sunt  
 obediunt. alius ponit se ad pro deo  
 obediunt. unde sic quibus malum operatur  
 non huius prolat. uno modo modo. **¶**  
 nisi aliquod tale est in quo non est  
 cussat ad ignorancia. ut si est aliquid  
 contra fidem. vel quale statutum et  
 celestis. vel regulari aut statuta que  
 sunt tenet. vel forte est aliquid de  
 quo tenet. sic prope. utrum est li  
 cito vel illicitum si negligit vel con  
 temnit. sic vel cogitare. **¶** Tunc  
 enim minister talis obediens faciendo  
 malum peccat. et non huius exprobat  
 pro ignorancia maxime de tunc quibus  
 aliquid pro est. quod sic stat quod nullo  
 modo facit se si facit ad malum. si quod  
 ad ignorat quod de peccatis accidit. **¶**  
 huius pro peccatis quod pro prope su  
 prius non sunt tenent illa dimittit  
 et obediunt que sunt de necessitate salutis.  
 quod alio obediunt quibus in malo tenent  
 sic dimittit tunc necessitate. **¶** Illa enim  
 si quibus salubris de non pro sunt pro  
 obediunt dimittit. quibus magis  
 sunt. **¶** Alio enim homo offert deo et  
 aliena ut puta voluntas sua. que  
 est superioris sui. eo tunc quod idem  
 iuste sibi prope. **¶** hoc est dimittit  
 et dimittit ordinatod contrarium. **¶** Tunc  
 igitur quod huius obediunt quibus sit superior au  
 pro obediunt pro ut patet vobis obediunt.  
 qua est deus. est angelus. est ho  
 superior quocumque non sunt alio vel  
 alio auctorem platiud quod divina or

... quia facta sunt licita. **¶** Hanc enim et  
 finem solum mala sunt. Sed quod vobis ali  
 ena et non propria tollit. quod quod dicitur  
 talitas. **¶** Sed auferri deo cum  
 se ad rem ab uno et tribuit aliter.  
 efficitur minister illius propriae. nec sunt  
 ad honorem iuste et pro aucte non est  
 potest. **¶** hoc sic quod pro aucte divina  
 quod nec fiat. **¶** de quibus. Aliqua  
 in sunt que sunt sic pro sua natura sic sunt  
 mala quod non potest fieri bonum. et tunc  
 deo non potest prope. non pro sua potentia  
 si pro talibus rebus in deo. ut sunt  
 dicit dominus blasphemae deo. superbie.  
 dum non amant et quibus. **¶** tunc est per  
 in deo pro 2<sup>o</sup> disse eo. 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup> pro 2<sup>o</sup>  
 necessarium in agibilibus. si est pro ne  
 cessarium practicum seu legale. **¶** In  
 vocat necessarium stabile quod sic est  
 bile est. quod nonnullis bonum illud mu  
 tae factum est. si solum de peccatis. iuste  
 nonnulli dei id est propositi. huius sunt  
 sua statuta puer humani quod sic antiquum  
 statuat vel recipiat sunt in diff  
 rencia. **¶** et tunc in pro de peccatis prolati  
 quibus dispensatio talis est comissa.  
 2<sup>o</sup> hoc quod habet iustitiam et legitimum. **¶**  
 Alia enim dispensant. si dispensant. **¶**  
 1<sup>o</sup> vocat necessarium inmutabile sup  
 quo deo plus sic dispensat quod  
 nulli dimittit. sic sicut sunt illa quod non  
 sunt ab hominibus tradita. si dimittit  
 promulgata. Non quippe pro homo dimi  
 tae in pro dimittit. sic nec quibus pro in  
 feior dimittit pro legem. vel precepta  
 potestis superioribus. **¶** 1<sup>o</sup> vocat nam  
 Inmutabile. et est illud ut ait quod  
 divina ita constituit et tunc ratione firma  
 tid. ut nulla pro causa possit nec ab  
 ipso deo dimittit. et sub hoc quod est  
 ut dicitur apertis sub illa sermone. dicitur  
 et in modo habiti spiritalis tradita.  
 et factum de dilecti iudicant mansue

11  
133

dmara obtinet. **Q**d idem dicitur q  
si quis non hinc iustu pncipatu sine  
iusta placem si usurpata. tali no  
est obsequia per obiam. in forte  
aliqui pro viciu piam aut stan  
Una nax vide ratio cur obo hinc  
iust superioribus obsequat. s; q. auto  
rebus pncipat. et ego q. ma vty  
et vnu obo pncipat forlem q  
derat. **Q**uando in hinc stat. q. tra di  
uerse superioris sunt diuisio. videntes.  
q. dicit respiciunt personas excellentes.  
put su reuabiles sine reuend. eo  
q. sint diuisio qua reuencray. q. b; hinc  
ignos pnc honorari habet. no reu  
ribilia ad aliq. omni geny. Et adito  
ponte vty latine su religiois qua  
honora su ructur de q. et vty du  
he qua honorat superior. et vty  
pncipat qua colitur pntes. **C**o  
coram se vty q. et d. vna desep  
nom obsequat pncipat q. vty qua vty  
tur pncipat superioris vty hinc.  
Et ad vty mitalm obo alie desep  
tes hant dubie accipi debet. **D**i  
cunt quoy pncipat superioris pncipat  
tunc impiet quia q. pncipat pncipat  
libere fact oq videtur sibi pla  
tum vty pncipat. vel delectabile. tunc  
vty no opart q. obo. s; q. pncipat  
pncipat. sicut geny pncipat. ducunt  
qui in pncipat que eos demulcet sicut  
ad obsequendum promptissimi. in ad  
sicut no que eos contristat dicitur sicut  
et pncipat. q. sicut q. q. gregorius  
vty moralium d. q. pncipat. **Q**uod obia  
q. hinc aliqd de suo in pncipat. est nulla  
vel maior. q. s; voluntas pncipat no vt  
pnt tunc ad implendum pncipat. s;  
ad exequendum pncipat. volens. In adu  
ant et difficilib; est maior. q. no  
hinc d. nichil aliud tendit. q. d. pnc  
ceptu. Quia in sicut thomas q. pnc  
intelligendum est quidam ad id quod